C A P V T VII.

Quomodo vnu Regius Officialis pro aliorum delictis in conscientia foro teneatur.

28. **T**eneri absolue, non minus quam ob proprium, probat Dom. Solorzani in Politica pag. 1024. s. *Y* porque & seqq; ex eo quod in praxi ita receptum

*Admitte-
dam gene-
raliter quo-
ad illorum
relevatio-
nem, quan-
do delictu-
m non est
commune.*

*Praxim
circa hoc
non vide-
tur iustifi-
cam.*

*Ad consen-
sum populi
non bene
securis
Caramuel,
cum debet
ad Pontifi-
ciam dona-
tionem.*

Quia

Quintatio an obliget in conscientia.

*Et ita pro
foro con-
scientie non
obligare. Et
quid juxta
id fieri pos-
sit.*

*Circa fi-
deiussores
non vide-
tur eius
sibi confe-
re doctrina.*

*Negat il-
lud ingra-
tum Regi,
cui vaagli
non graua-
ti profi-
ciunt.*

Cassiod.

*Potest
rationabiliter custodiri, quibus prospectus non grauati.*

Al. Quibus proficiunt. Et melius. Quibus proficiunt.

Et sensus est idem, sed clarior.

*Verissimum enim
ita se res habet, vt tunc Vasallus Regi proficiant,
quando grauati non sunt: membrorum enim
grauamen nequit non in grauamen capitum re-
dundare.*

C A P V T VIII.

De iis, ex quibus in Indiis Regium pa-
trimonium integratur, & quomodo illa tractanda, ne tractantium con-
scientia degrauentur.

I.

An Quintatio in conscientia debeatur.

*Minera
omnes Re-
gio Domini-
no jure
adjudica-
ta.*

*Qui gene-
raliter id
fieri posse
negant.*

*Prædicta
videtur po-
nit: quod quidem jure effici po-
nit, stante donatione Pontificis, de quâ Titulo 1.
cap. 1. cùm sit Indiarum Dominus constitutus, dare
id potest, quod illi conueniens vnu fuerit, &
quod non conueniens, retinere. Per quod celat
difficultas, quæ generaliter loquendo circa hoc
posset occurere: sunt enim qui negent posse
Principes Mineras usurpare turâ conscientia, cùm
inuentoris sint & fructus industria. Si tenent
Syluester, Sotus, Bartholomæus, Medina, &
Ludouicus, Lopez, quos adducit P. Dicastillus
Lib. 2. de Iustitia & Iure, Tractat. 3. Disput. 9. num.
409. & ex eodem Caramuel in Thologia moralis,
num. 285. Qui & addunt in nullâ Republicâ bene
institutâ legem inueniri aut consuetudinem, per
quam Mineræ Principibus adscribantur. Contra
quam positionem insurgit Caramuel loco citato:
qui tamen ex eo saluare à tyrannide huiusmodi
legem contendit, quia populus in eam voluntarie
conventit. Quod quidem difficile est. Vbi enim
de tali populorum consensu constat? Et certe in
Indiis nullum illius fundamentum extat: & ita
in eis vt omnis suscipio iniuste vindicationis
amoneatur, ad donationem est prædictam recur-
rendum. Cùm alias grauam Doctorum senten-
tia sit, metallorum venas esse eius, cuius est solum.
Pro quo P. Molina Disput. 54. & P. Mendus in
Bullam Cruciatæ, Disput. 33. num. 7. In aliis autem
Hispanæ Coronæ regnis, ad opinionem probabi-*